Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                           EDITAL Nº. 09/2021–DMO

O Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco, Chefe
Adjunto do Departamento de Ciências do
Movimento Humano da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

Em reunião realizada no dia 31/05/2021, estiveram presentes o Prof. Dr. Eduard

Angelo Bendrath (Professor da Disciplina de Estágio Supervisionado II), o Prof. Dr.

William Fernando Garcia (Coordenador do Curso da Licenciatura em Educação

Física) e o Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco (Chefe Adjunto do Departamento de

Ciências do Movimento Humano), a fim de analisar a solicitação de reconsideração

da aluna Bianca Santos da Silva RA 102756.

Considerando as solicitações, o Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath ao consultar a

Coordenação e Chefia Adjunta, decidiram abrir uma excepcionalidade por conta do

contexto de Pandemia de COVID-19. Dessa feita, a estudante terá a oportunidade

de concluir a disciplina com conceito satisfatório para aprovação, tendo em vista que

mesmo não atendendo as documentações relativas à homologação na ETG/UEM,

cumpriu com os requisitos didáticos e carga horária da disciplina de Estágio

Supervisionado II.

Ivaiporã, 31 de maio de 2021.

                                               Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco